Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 20/03/2023.
Número da edição: 3302

Setor de Licitação

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 44/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 705/2023

CONVITE N.º 04/2023

PARTES

Contratante: PREFEITURA MUNCIPAL DE SIDROLÂNDIA -MS

Contratado: ELESSANDRO ALMEIDA DOS SANTOS

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: Contratação de empresa para Locação de veículo tipo furgão com
motorista e combustível, para o transporte da merenda escolar .

CLÁUSULA SEGUNDA – DA EXECUÇÃO : O objeto deste contrato será realizado por administração
indireta sob o regime de empreitada por preço global.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO :  Dá-se a este contrato o
valor estimado de R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais), para o fornecimento do objeto
previsto na cláusula primeira.

ITEM PRODUTOS Uni. Qnt.
VALOR
UNI.

VALOR
TOTAL

1
Contratação de empresa para Locação de veículo tipo
furgão com motorista e combustível, para o transporte
da merenda escolar.

MÊS 7 25.000,00 175.000,00

TOTAL
R$
175.000,00

CLÁUSULA QUARTA - O PRAZO : O prazo de vigência do presente Contrato será de 07 (sete) meses,
a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA - DA DESPESA : As despesas decorrentes da execução do objeto da presente
licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária,  utilizando-se de recursos financeiros
próprios do Município:

 02.10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.9002.2-255- Manutenção das Atividades Secretaria Municipal de Educação

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 1.500

Contratante: VANDA CRISTINA CAMILO

Contratado: ELESSANDRO ALMEIDA DOS SANTOS

Sidrolândia-MS, 14 de Março de 2023.

Matéria enviada por Eduarda Puerta Pereira